UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

FACULDADE DE DIREITO
MESTRADO PROFISSIONAL EM SEGURANÇA PÚBLICA, JUSTIÇA E CIDADANIA

ERRATA 001/2015 - Edital 002/2015 MPSPJC/UFBA – Vagas Universais 1

ERRATA 002/2015 DO PROCESSO SELETIVO

 EDITAL 002/2015 – MPSPJC/UFBA – Vagas Universais

O Programa de Pós-Graduação em Segurança Pública, Justiça e Cidadania, no uso
das suas atribuições legais, torna público aos interessados, a retificação do Edital
002/2015 MPSPJC/UFBA – Vagas Universais a Errata 002/2015.

1. Alterar no item no BAREMA DE AVALIAÇÂO CURRICULAR, Item 2 a

seguinte redação:

Onde se lê: 2. Experiência Profissional com atuação em Direitos Humanos,
Segurança Pública e Justiça. 01-05 anos (1,0); 05-10 anos (2,0); Acima de 10 anos
(3,0).

Leia-se: 2. Experiência Profissional/Representação da Sociedade com atuação em
Direitos Humanos, Segurança Pública e Justiça. 01-05 anos (1,0); 05-10 anos (2,0);
Acima de 10 anos (4,0).

Salvador, 22 de maio de 2015.

Ivone Freire Costa

Coordenadora do Curso

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

FACULDADE DE DIREITO
MESTRADO PROFISSIONAL EM SEGURANÇA PÚBLICA, JUSTIÇA E CIDADANIA

ERRATA 001/2015 - Edital 002/2015 MPSPJC/UFBA – Vagas Universais 2